
".

COMUNE DI LEONFORTE
(PROV. DI ENNA)

Polizia Municipale

Reg. Settore n. Udel I,*~/S
Reg. Gen. nlZii4-del 1 7 NOV. 2014

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: Approvazione Quadro Tecnico Economico successivo alla gara per la fornitura di
apparecchiatura hardware e software per la creazione di un centro di monitoraggio e rilevazione dei
sinistri stradali sul territorio comunale di Leonforte.

IL CAPO SETTORE

Vista la determinazione n. 54812012 del Responsabile del settore lO Affari Generali e Personale di
approvazione del verbale di aggiudicazione della gara per la fornitura di apparecchiatura hardware e
software per la creazione di un centro di monitoraggio e rilevazione dei sinistri stradali sul territorio
comunale di Leonforte;

Vista la determinazione n. 606/2014 con la quale il Sindaco ha nominato la sottoscritta, nella
qualità di responsabile della Polizia Municipale, nuovo RUP del procedimento relativo alla
predisposizione della richiesta di finanziamento delle azioni comunali relative al P.N.S.S. e alle
successive fasi di realizzazione, incluse le rendicontazioni finali e ogni altro adempimento previsto;

Atteso che sulla base della gara effettuata dal Responsabile del Settore lO Affari Generali e
Personale e del ribasso praticato dalla ditta aggiudicataria GIS DESIGN di S. Agata Li Battiati(CT),
pari al 35,642% sulla base d'asta di € 50.000,00, si è proceduto alla rielaborazione del quadro
tecnico economico come risulta dall'allegato alla presente determinazione;

Ritenuto procedere all'approvazione del suddetto quadro tecnico economico;

Visto il D.L.vo n. 163 del 13 aprile 2006;
Visto il D.L.vo n. 26712000

DETERMIN A

Approvare il quadro tecnico economico successivo alla gara per la fornitura di apparecchiatura
hardware e software per la creazione di un centro di monitoraggio e rilevazione dei sinistri stradali
sul territorio comunale di Leonforte, allegato alla presente determinazione per fame parte integrante
e sostanziale, rielaborato sulla base della gara effettuata e sulla base del ribasso d'asta praticato
dalla ditta aggiudicataria GIS DESIGN di S. Agata Li Battiati(CT).



, "
!~ LLCCt..ATO j:)L-=j r~. ;V aoi /d'-1

QUADRO TECNICO ECONOMICO
Dotazione hardware e software del Centro di monitora~~io:

Prezzo TOTALE
TOTALE

SOFTWARE Q.TA'
unitario A base d'asta

AI netto del
ribasso

Creazione di un data warehouse in architettura SQL/Server con
software per la raccolta, elaborazione ,archiviazione e valutazione
dei dati sulla sinistrosità stradale in conformità a quanto indicato
dal bando Regionale ArtA lett. A 1 6.000,00 6.000,00 3861,48
software per la tematizzazione incidenti con individuazione "punti
critici" 1 1.500,00 1.500,00 965,37
presentazioni di "viste" per esportazioni in GIS 1 1.500,00 1.500,00 965,37
software di ricerche statistiche e grafici 1 2.000,00 2.000,00 1287,16

software di automatismi per la trasmissione e ricezione dei dati a
livello provinciale e regionale 1 2.000,00 2.000,00 1287,16
Trasmissione automatica dati previsti dalla scheda CTT.INC all'ISTAT 1 1.000,00 1.000,00 643,58

Cartografia Vettoriale TELE ATLAS di base e della mappa stradale
relativa ali' ambito territoriale 1 3.000,00 3.000,00 1930,74
Installazione e configurazione del sistema Client / server 1 600,00 600,00 386,15

TOTALE iva compresa A 17.600,00 11327,01

Prezzo TOTALE
TOTALE

HARDWARE
Q.TA' unitario A base d'asta

AI netto del
ribasso

Postazione server + monitor 1 5.150,00 5.150,00 3314,44
Postazione c1ient + monitor 1 3.150,00 3.150,00 2027,28

Plotter 1 2.100,00 2.100,00 1351,52

Stampante laser 1 600,00 600,00 386,15

Scanner 1 300,00 300,00 193,07

TOTALE iva compresa B 11.300,00 7272,45

Dotazione hardware delle autopattu~lie esterne'

Prezzo TOTALE
TOTALE

HARDWARE Q.TA'
unitario A base d'asta

AI netto del
ribasso

Postazione portatile semi rugged 2 2.500,00 5.000,00 3217,90

Stampante portatile 1 300,00 300,00 193,07

Postazione portatile net book 1 500,00 500,00 321,79

GPS 2 100,00 200,00 128,72

Fotocamera 1 1.100,00 1.100,00 707,94

IrOTALE iva compresa C 7.100,00 4569,42

TOTALE
TOTALE

FORMAZIONE DEL PERSONALE ORE Costo ora
A base d'asta

AI netto del
ribasso

Formazione del personale alla gestione hardware e software del
centro di monitoraggio e start -up 40 100,00 4.000,00 2574,32

TOTALE iva compresa D 4~000,00 2574,32

TOTALE iva compresa E

TOTALE A BASE D'ASTA iva compresa (A+B+C+D+E)

TOTALE AL NETTO DEL RIBASSO (35,642%) iva compresa (A+B+C+D+E)
FINANZIAMENTO A CARICO DELLA REGIONE 70% DI F = EURO 22.525,30
FINANZIAMENTO A CARICO DEL COMUNE 30% DI F = EURO 9.653,70

MANUTENZIONE ED ASSISTENZA
Canoni Manutenzione ed Assistenza sòftware dalla data di
installazione

anni

5

Costo TOTALE
annuo A base d'asta

2.000,00

TOTALE
AI netto del

ribasso

6435,80

6435,80

(F) 32179,00


	00000001
	00000002

